Requerimento nº 136/2022

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

A
Câmara Municipal de Rio Novo

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicita tombamento da Escola Estadual Olympio Araújo

Justificativa:

A solicitação tem o intuito de preservar o valor histórico, cultural e
arquitetônico da escola.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 29 de julho de 2022.

Eduardo Luiz Xavier de Miranda
Vereador Proponente